/ INDICADORES PRUDENCIAIS E ECONOMICOS-FINANCEIROS

Cadigo da Instituicao:
Ano Econémico:
Data de Inicio:

Data de Fim:

«> access

0521000
2020
01/10/2020
31/12/2020

Descricao
CAPITAL

Ré&cio de Alavancagem
Récio de Solvabilidade

Tier 1 Capital

QUALIDADE DE ACTIVOS
Réacio de Crédito Vencido até 90 dias
Racio de Crédito em Incuprimento (NPL)

Racio de Cobertura do NPL

GESTAO
Custo de Estrutura
Custos de Funcionamento

Racio de Eficiencia

RESULTADOS

Racio da Margem Financeira
Rendibilidade do Activo (ROA)
Rendibilidade dos Capitais Proprios (ROE)

LIQUIDEZ
Racio de Activos Liquidos

Ré&cio de Transformacao

Réacio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo

FORMULA
Capitais Proprios/Activo Total
Fundos Proprios/Activos Ponderados pelo Risco

Fundos Proprios Base/Activos Ponderados pelo Risco

Crédito Vencido até 90 dias/Crédito Total
Crédito em Incuprimento (Bruto)/ Crédito Total (Bruto)

Provises para Crédito em Incuprimento/Crédito em Incuprimento

Custos Operacionais/Produto Bancario
Custos Administrativos/Produto Bancario

Activos Produtivos/N° de Trabalhadores

Margem Financeira/Activos Produtivos Médios
Resultados Liquidos/Activos Médios

Resultados Liquidos/Capitais Proprios Médios

Activos Liquidos/Activo Total
Crédito Total/Depositos Totais

Activos Liquidos/Passivos de Curto Prazo

RESULTADO
87,20%
111,14%
111,14%

0%
0%
0%

99,15%
24,11%
1791

18,49%
0,11%
0,12%

70%
28%
843,2%

Informacao publicada conforme o Aviso n® 16/GBM/2017 em conjugacao coma Circular n® 02/EF1/2017



