

## / INDICADORES PRUDENCIAIS E ECONÓMICOS-FINANCEIROS

Código da Instituição:	0521000	
		600
Ano Económico:	2020	and it
Data de Início:	01/10/2020	2 grants
Data de Fim:	31/12/2020	

CAPITAL	FÓRMULA	RESULTADO
Rácio de Alavancagem	Capitais Próprios/Activo Total	87,20%
Rácio de Solvabilidade	Fundos Próprios/Activos Ponderados pelo Risco	111,14%
Tier 1 Capital	Fundos Próprios Base/Activos Ponderados pelo Risco	111,14%
QUALIDADE DE ACTIVOS		
Rácio de Crédito Vencido até 90 dias	Crédito Vencido até 90 dias/Crédito Total	0%
Rácio de Crédito em Incuprimento (NPL)	Crédito em Incuprimento (Bruto)/ Crédito Total (Bruto)	0%
Rácio de Cobertura do NPL	Provisões para Crédito em Incuprimento/Crédito em Incuprimento	0%
GESTÃO		
Custo de Estrutura	Custos Operacionais/Produto Bancário	99,15%
Custos de Funcionamento	Custos Administrativos/Produto Bancário	24,11%
Rácio de Eficiencia	Activos Produtivos/Nº de Trabalhadores	1791
RESULTADOS		
Rácio da Margem Financeira	Margem Financeira/Activos Produtivos Médios	18,49%
Rendibilidade do Activo (ROA)	Resultados Liquidos/Activos Médios	0,11%
Rendibilidade dos Capitais Próprios (ROE)	Resultados Liquidos/Capitais Próprios Médios	0,12%
LIQUIDEZ		
Rácio de Activos Liquidos	Activos Liquidos/Activo Total	70%
Rácio de Transformação	Crédito Total/Depósitos Totais	28%
Rácio de Cobertura de Liquidez de Curto Prazo	Activos Liquidos/Passivos de Curto Prazo	843,2%

 $Informação publicada conforme o Aviso n^o 16/GBM/2017 em conjugação com a Circular n^o 02/EFI/2017 em conjugação com a Circular no conjugação com a Circular no conjugação con conjugaçõo con conjugação conjugação con conjugação con conjugaç$